
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATO Nº 003/2025-MD/ALE 
 
Nomeia a Deputada Ieda Chaves e 
Rosângela Donadon, como Procuradora 
Especial da Mulher e Procuradora Adjunta, 
respectivamente. 
 

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais,  

 
R E S O L V E : 

 
 Art. 1º  Nomear a Deputada Ieda Chaves, e Rosângela Donadon, como Procuradora 
Especial da Mulher e Procuradora Adjunta, respectivamente, nos termos do inciso IX do § 14 do 
artigo 29 do Regimento Interno. 
 
 Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Mesa Diretora, 18 de março de 2025.  
 

 
 
 

Deputado ALEX REDANO 
Presidente 

 
 
 

Deputado LAERTE GOMES 
1ª Vice-Presidente 

 
 
 

Deputada ROSÂNGELA DONADON 
2ª Vice-Presidente 

 
 
 

Deputado ALAN QUEIROZ 
1º Secretário 

 
 
 

Deputado CÁSSIO GOIS 
2º Secretário 

 
 
 

Deputado EDEVALDO NEVES 
3º Secretário 

 
 
 

Deputado MARCELO CRUZ 
4º Secretário 

 
 


